BEKANNTMACHUNG UND TAGESORDNUNG

zur Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Gachenbach

Dienstag, den 24.06.2025,

um 18.15 Uhr vor Ort der Biogasanlage Flamensbeck, Habertshausen und anschließend im Sitzungsraum des Wasserzweckverbandes Gachenbach,

(Angabe des der Allgemeinheit zugänglichen Raumes)

am

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung:

- Einleitung Bauleitplanung für Sonderegebiet Biogasanlage; Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan und Änderungsbeschluss Flächennutzungsplan mit Billigung des Vorentwurfs
- 2. Genehmigung des Protokolls der letzten öffentlichen Gemeinderatssitzung
- 3. Bekanntmachung der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse durch Auslegung in der Gemeinderatssitzung
- 4. BP SO "Solarpark Seefeld"; Abwägung der Stellungnahmen aus der öffentlichen Auslegung (§ 3 Abs. 2 u. § 4 Abs. 2 BauGB) und Beschluss zu erneuter öff. Auslegung nach § 4a Abs. 3 BauGB
- 5. 9. Änderung des Flächennutzungsplanes; Abwägung der Stellungnahmen aus der öffentlichen Auslegung (§ 3 Abs. 2 u. § 4 Abs. 2 BauGB) und Fassung Feststellungsbeschluss
- 6. Bauanträge
- 6.1 Antrag auf Neubau eines Biomasseheizhauses (Fernwärme) auf dem Grundstück Fl-Nr. 321/5 der Gemarkung Peutenhausen, Baugebiet Naslangfeld II
- 6.2 Bauanträge auf dem Verwaltungsweg
- 7. Erlass einer Stellplatzsatzung für die Gemeinde Gachenbach
- 8. Beschlussfassung: Status für den zukünftigen Ersten Bürgermeister in der Wahlperiode 2026 bis 2032
- 9. Verschiedenes, Anfragen, Bekanntgaben
- 9.1 Information kostenfreie Schnuppermitgliedschaft Gemeinde Gachenbach beim Bayerischen Städtetag bis 31.12.2025

Im Anschluss findet noch eine NICHT ÖFFENTLICHE SITZUNG statt.

Schrobenhausen, den 17. Juni 2025		Gemeinde Gachenbach
Angeschlagen an die Amtstafel am abgenommen am		Alfred Lengler Erster Bürgermeister